2015年7月21日

会員各位

２０１５年度 海外視察について

天然ガス自動車フォーラム事務局

拝啓、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は天然ガス自動車フォーラムに格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、当フォーラムでは、早稲田大学理工学術院の大聖教授を団長とする海外（東南アジア）視察を検討しておりま

す。下記の通り、ご案内をお知らせいたしますので、ご参加のご検討をよろしくお願いいたします。

敬具

記

●目的 近年、世界の NGV（天然ガス自動車）は、資源の有効利用と大気環境改善の観点から普及が進んで

いる。特に、アジアにおける大型貨物車については、長距離走行車を中心にその傾向が顕著である。

一方、日本においては今年度メーカー車による大型 CNG トラックの市場投入が予定されているもの

の実績は未だ少ない。今回は、大型天然CNG トラックを飛躍的に伸ばしているタイを訪問し、先進的

な取組み事例の視察や政策制度の情報収集をはかる。また、カンボジアを中心とした南部経済回廊

の投資/物流インフラの事情の視察も行い、今後の日本での天然ガス自動車普及に向けての参考と

する。

●視察期間  平成27年9月8日（火）～9月12日（土）５日間

●視察先   タイ・カンボジア・ベトナム

●費用    35～40万円程度（エコノミークラス利用の場合）

●募集人員  １５～２０名程度（先着順受付）

●募集期間  7月中旬～8月下旬予定

●旅程

※視察先、発着時刻につきましては調整中のため、追って確定版のご案内を後日お知らせします。

●お申込み 一旦、お電話やメール等にてご連絡をいただき、改めまして申込書等をお送りいたします。

以上

<お問い合わせ先>

天然ガス自動車フォーラム事務局

（一社）日本ガス協会内

〒105-0001 東京都港区虎ノ門1-15-12

         朝倉 修一

TEL：０３-３５０２-０２１５ FAX ：０３－３５０２－３６７６

 E-mail ： asakura.shuichi@gas.or.jp

 行  程 宿泊地

8日（火） 日本発→タイ バンコク

9日（水） バンコク視察（行政機関、スタンド等） バンコク

10日（木） バンコク視察（CNG 自動車、ガス容器メーカー

等、運送事業者等）

バンコク

11日（金） AMバンコク→プノンペン、プノンペン視察（行政

機関等）

PM プノンペン→ホーチミン（南部経済回廊にて

“ネアックルン橋”経由）

ホーチミン

12日（土） ベトナム→日本着